<sup>2</sup> Burchard, 'Decret,' ix. 26 "Si

quis ingenuus homo ancillam alterius uxorem acciperet, et existimat quod ingenua sit, si ipsa femina postea fuerit inservita, si eam a servitute redimere potest, faciat. si non potest, si voluerit, aliam accipiat. Si autem servam eam esse scierat, et collaudaverat post. ut legitimam habeat. Similiter et mulier ingenua de servo alterius facere debet"

<sup>3</sup> Ivo, 'Panormia,' vi. 41

<sup>4</sup> Gratian, 'Decretum,' C xxix. Q. 2. For the subject of the Canon Law and the marriage of slaves, cf. Freisen, 'Geschichte des Canonischen Eherechts.'

fault, and he is then to be restored to his master; if the master breaks his oath he is to be excommunicated. This canon is repeated by Burchard, and by Ivo in the 'Panormia.'<sup>1</sup> Ivo's 'Panormia' contains another canon which sets out that not only the Church and its court, but also the house of the bishop, are to be reckoned as sanctuaries, that no one may venture to take from thence a fugitive slave or criminal, and that the rulers of the Church are to obtain for him a promise of immunity. This canon is repeated by Ivo in the 'Panormia,' and in part by Gratian.<sup>2</sup> These canons, however, must not be misunderstood: the Church offers a certain protection to the slave through the right of sanctuary, but the Church must not finally detain the slave, or allow him to escape from his master by seeking its protection. Ivo's 'Decretum' contains a canon drawn from a letter of Pope Gelasius I., which lays this down very explicitly; the authorities of the Church must restore the fugitive slave, even against his will, to his master, after they have obtained from him an oath that he will not punish the slave; Gratian reproduces the canon,<sup>3</sup> and Pope Innocent

<sup>1</sup> Regino of Prum, 'De Synod Causis,' Appendix i. 14. "Servus qui ad ecclesiam pro quolibet culpa confugerit, si a domino pro admissa culpa sacramentum susceperit, statim ad servitium domini sui redire cogatur. Et si, posteaquam dato sacramento domino suo fuerit consignatus, si aliquam poenam pro eadem culpa pertulerit, pro contemptu Ecclesie et pravaricatione fidei dominus a communione catholicorum habeatur extraneus"

Cf. Burchard, 'Decret,' iii 192 Ivo, 'Panormia,' ii. 73

<sup>2</sup> Ivo, 'Panormia,' ii 75. "Servum confugientem ad ecclesiam seu in atrium ecclesie, aut in officinas regularium fratrum vel in curiam vel in domum episcopi, quia hæc in antiquis canonibus pro immunitate tenentur, nemo abstrahere audeat, neque inde donare ad poenam vel ad mortem, ut honor Dei et sanctorum ejus præ